E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                              TELFAX: 27.3722-3444

MOÇÃO  Nº      /2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Colatina

                                   O Vereador Adinilcio Pintos da Silva (Coelho)

Que esta subscreve, requer a V. Exa. Senhor Presidente, após ouvido o douto

Plenário desta augusta Casa de Leis seja endereçada cópia da presente Moção

de Aplausos para Dr. Lívia Herundina Pontara de Vasconcelos, uma médica que

ama as pessoas, e trata seus pacientes  com respeito e amor, e coloca Deus

em primeiro lugar em sua vida, sua  trajetória reflete sua busca pela

excelência na medicina, com foco no tratamento de pacientes com câncer,

pesquisas acadêmicas e ensino. Sua dedicação e compromisso com seus

pacientes são admiráveis, e ela é uma verdadeira inspiração para todos na

área da saúde.

                                                          Dr. Lívia é inspiradora. Com sua paixão pela

medicina e seu amor pelas pessoas, ela se formou na UNESC em 2018 e

dedicou três anos à residência em cirurgia geral avançada no HMSJ.

Atualmente, está se especializando em cirurgia oncológica e é mestre e

doutoranda em Ciências da Saúde.

                                  Durante sua carreira, a Dra. Lívia realizou

inúmeras cirurgias que permitiram que seus pacientes voltassem a respirar e se

recuperassem com dignidade. Sua dedicação incansável em ajudar os outros é

evidente em seu trabalho. Além de sua atuação como médica, a Dra. Lívia

também é esposa e mãe. Ela se casou com Renzo Vasconcelos em 2017 e é

mãe do pequeno Otto, que nasceu em 2023. Sua família é uma fonte de apoio

e força em sua vida.

                                    Além disso, a Dra. Lívia também dedica tempo

para compartilhar seus conhecimentos como professora de medicina. Ela auxilia

na formação de inúmeros profissionais na disciplina de técnica operatória,

contribuindo para o avanço da área médica.

                                   Deseja ainda o Vereador signatário que os

votos aqui expressos sejam registrados nos Anais da Casa, como forma de

reconhecimento na área da saúde.

Plenária Adélia Giuberti, 27 de maio de 2024.

        Adinilcio Pintos da Silva (Coelho)
      Vereador - Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320037003700360030003A005000

Assinado eletronicamente por Adinilcio Pintos da Silva ( Coelho) em 27/05/2024 16:33

Checksum: DA3DC1E44B9DBAD18E363490B65343EB6DE3530491EE6547301DF09552C8EAC0

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.